
Smlouva č. 827123

o provádění oprav a ověřování měřidel — vodoměrů
ve smyslu Zákona č. 50511990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. I. Smluvní strany

Objednatel:

Zastupuje:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsán:

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř
5. května 148
551 02 Jaroměř
Ing. Jan Karpíšek, jednatel společnosti
25260952
CZ25260952

C 10874 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Zhotovitel:

Zastupuje:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsán:

KAPKA, spol. s r.o.
Bylany 85,
284 01, Kutná Hora,
Ing. Karel Žáček —jednatel společnosti
62967983
CZ62967983

u Městského soudu V Praze, oddíl C, vložka 44395

Či. II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele tyto služby:
- opravy měřidel — vodoměrů
- ověřování měřidel ve smyslu Zákona č. 505/1990 Sb., Zákona o metrologií v platném

znění a vyhlášky MPO č.26212000 Sb. v platném znění
- přezkoušení měřidel — vodoměrů dle 1 la) Zákona o metrologíi v platném znění
- příslušné evidence vodoměrů
- činností spojených s dopravou vodoměrů k opravě a zpět na odběrné místo
- výkupu a vyřazení vodoměrů.

2.2 V rozsahu a za podmínek dále stanovených se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele
vodoměry k zajištění služeb dle bodu 2.1 a u technicky způsobilých vodoměrů provést jejich
řádnou opravu a ověření. Technickou způsobilost k opravě stanovuje zhotovitel na základě
technického stavu, typu, zajištěnosti náhradních dílů apod. O těchto skutečnostech bude
informovat objednatele.

2.3 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele přezkušování vodoměrů v rámci sporů
(reklamací) se zákazníky. Vodoměry určené k přezkoušení mohou být zaslány zhotoviteli bud‘ s
řádným svozem, nebo samostatně (např. poštou). Musí být však vždy řádně označeny tak, aby

Stránka I z 5
Smlouva č.627123
KAPKA spol. s co., Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř



jednoznačně vyplývalo, že objednatel požaduje přezkoušení vodoměru. Zhotovitel provede
přezkoušení vodoměru a do deseti pracovních dnů po obdržení vodoměru sdělí objednateli
výsledek přezkoušení vodoměru včetně osvědčení o výsledku ověření a zkušebního protokolu
ve smyslu platných metrologických předpisů.

2.4 Objednatel se zavazuje předávat vodoměry k opravě v níže uvedeném odběrném místě a v
termínech stanovených v harmonogramu svozů a rozvozů.

Odběrové místo: sklady vodoměrů objednatele.

Den a hodina odvozu vodoměrů bude 2 dny předem telefonicky zhotovitelem potvrzena
zástupcům objednatele.

Harmonogram svozů a rozvozů vodoměrů bude vždy aktualizován do 30.71. pro následující
kalendářní rok (víz příloha č.2).

2.5 Zhotovitel je oprávněn vyřadit na základě odborného posouzení a souhlasu objednatele
technicky zastaralé a neopravitelné vodoměry. Tyto po vyřazení vrátí objednateli zpět, nebo po
dohodě zajistí jejich likvidaci v souladu s platnou právní úpravou a objednateli předá odpovídající
protokol. Za vyřazené vodoměry dodá zhotovitel na základě objednávky objednatele vodoměry
nové, případně repasované dle dohodnutého typu.

Či. lil. Termíny plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje předávat vodoměry z opravy v termínech daných platným
harmonogramem svozů a rozvozů. Změna je možná pouze v případě oboustranné dohody
kontaktních osob smluvních partnerů.

3.2 V termínech uvedených v harmonogramu zajistí zhotovitel svými dopravními prostředky svoz a
rozvoz vodoměrů do odběrných míst.

3.3 Objednatel se zavazuje připravit vodoměry určené do opravy v termínech dle harmonogramu
svozů a rozvozů.

3.4 Zhotovitel se zavazuje v následujícím svozu předat objednateli opravené vodoměry s výjimkou
vodoměrů vyřazených.

3.5 Objednatel se zavazuje předávat společně s vodoměry seznam vodoměrů obsahující:
- typ a velikost (DN) vodoměrů předávaných do opravy
- výrobní čísla vodoměrů, předávaných do opravy

Tento seznam vodoměrů musí být oboustranně odsouhlasen. Obě smluvní strany si ponechají
po jedno vyhotovení tohoto protokolu.

Či. IV. Platební podmínky

Stránka 2 z 5
Smlouva č.827123
KAPKA spol. s r.o., Městské vodovody a kanalizace sto. Jaroměř



4.1 Ceny za opravu, ověření a přezkoušení vodoměrů se řídí platným ceníkem služeb, který je
nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha či). Ceny za výkup použitých vodoměrů se řídí
platným ceníkem výkupu použitých vodoměrů, který je dle dohody mezi Objednatelem a
zhotovitelem.
Uvedené ceny jsou bez DPH, která bude plátcům účtována v souladu s platnými předpisy.
Platnost přílohy je zpravidla do 31.12. daného roku.
Zhotovitel předloží do 30.11. daného roku návrh dodatku přílohy č. 1 na další rok s platností od
1.7. následujícího roku. Platnost dodatku vzniká jeho podpisem Objednatelem.

4.2 U vodoměrů, kde si technický stav vyžádá provést opravy převyšující základní kalkulaci nákladů
(např.: čistění zvláště znečistěných vodoměrů), si vyhrazuje zhotovitel právo účtovat tyto
vícepráce. Tato přirážka však v žádném případě nesmí překročit 15% základní sazby za opravu
vodoměrů uvedené v příloze č. 1.

4.3 Dopravné je součástí ceny opravy vodoměrů dovážených dle harmonogramu svozů a rozvozů.
Zhotovitel účtuje dopravné ve výši (Č za ujetý km v případech, kdy odběratel požaduje
odvoz nebo přivezení vodoměrů mimo řádný termín harmonogramu svozů a rozvozů. Pokud
není dohodnuto jinak.

4.4 Faktura — daňový doklad, bude vystaven objednateli vždy po dokončení opravy a předání
opravených vodoměrů (viz bod 3.2) s termínem splatnosti 14 dnů od data doručení faktury
objednateli.
Faktura — daňový doklad bude vystaven ve dvojím vyhotovení a bude obsahovat náležitosti dle
zákonných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále i níže uvedené
údaje:

- předmět plnění a místo plnění,
- číslo smlouvy nebo objednávky,
- celková účtovaná částka a den splatnosti,
- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být částka poukázána.

Neuvedení některého údaje na faktuře — daňovém dokladu je důvodem pro jeho vrácení
zhotoviteli před jeho úhradou.

Či. V. Smluvní pokuty a sankce

5.1 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, bude účtována smluvní pokuta ve výši 005 %
z nezaplacené částky za každý den prodlení.

5.2 V případě, že objednatel neplní své finanční závazky vůči zhotoviteli déle než 30 dnů a dlužná
částka přesáhne 50 000,- Kč, má zhotovitel právo:

- další opravy (služby) pro objednatele provést až po úhradě celé dlužné částky,
- jednostranně odstoupit od smlouvy.

5.3 V případě, že zhotovitel neplní své závazky dle čI. III, bod 3.1, 3.2 a 3.4v plném rozsahu, uhradí
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

Stránka 3 z 5
Smlouva č.827123
KAPKA spol. s r.o., Městské vodovody a kanalizace srn. Jaroměř



Či. Vi. Záruky a zvláštní ujednání

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku na provedenou opravu vodoměrů v délce trvání 18 měsíců.

6.2 Objednatel případné vady uplatní v záruční době formou reklamace. Objednatel je povinen
reklamovaný vodoměr předat zhotoviteli odděleně od měřidel do opravy s jasným označením
REKLAMACE a specifikovanými závadami. Při prokázání nekvalitně provedené opravy je
zhotovitel povinen provést odstranění vady na vrub vlastních nákladů.

6.3 Záruka se nevztahuje na závady způsobené vadnou instalací vodoměru, poškozením vodoměru
a vlivem nečistot z vodovodní sítě. Reklamaci nelze uplatnit u vodoměru s poškozenou
metrologickou plombou.

6.4 Objednatel se zavazuje poskytovat pomoc svými pracovníky při nakládce a vykládce vodoměrů
v dohodnutém odběrovém místě.

Či. Vii; Závěrečná ustanovení

7.1 Smluvní strany se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací, týkajících se předmětu
této smlouvy.

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Počátek platnosti smlouvy: od podpisu oběma smluvními stranami (viz níže).

V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit:
- písemnou dohodou obou smluvních stran,
- výpovědí podanou jedním ze smluvních partnerů písemnou formou. V tomto případě se

stanovuje výpovědní lhůta v trvání 12 měsíců, která začíná běžet 1. dne následujícího
měsíce po jejím doručení.

7.2. Tato smlouva ruší všechny předchozí smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem na
obdobný předmět plnění včetně všech jejich doplňků.

7.3 Jestliže není touto smlouvou stanoveno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení
Obchodního zákoníku a Zákona o obchodních korporacích a družstvech.

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
• ceník služeb (příloha ó. 1)
• harmonogram svozů a rozvozů vodoměrů (příloha č. 2)

7.5 Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemnou formou.

Stránka 4 z 5
Smlouva č.827123
KAPKA spol. s r.o., Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř



7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

7.8 Tato smlouva nabývá účinnosti a p‘atnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Jaroměří dne 1 Q 02, 2923

Za Objednavatele:

Stránka 5 Z 5

V Kutné Hoře dne

Za Zhotovitele:

«APbI sNI. s r..
Rylany 85

28401 KUTNÁ Ho

Ing. a.
Jednatel společnosti společnosti

Smlouva č.827123
KAPKA spol. s r.o., Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř


